
UCHWAŁA NR XV.119.2020 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Rady Gminy Łagów z dnia 20 grudnia 2019 r. NR XII.94.2019 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 r. poz.506 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy Łagów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII.94.2019 Rady Gminy Łagów z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie  terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz .Woj. Lubuskiego 
z 2020 r. poz. 36) § 1. ust 2 otrzymuje brzmienie:  

„Od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno–wypoczynkowe ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, w terminach: 

1) styczeń – czerwiec  do dnia 31 maja; 

2) lipiec- grudzień  do 30 listopada.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: 4CA644EE-9D6E-41D8-817C-4EBFA578389E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2019, poz.2010) Rada Gminy Łagów określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała z dnia 17 lutego 2020 r. Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Zielonej Górze stwierdziło nieważność zapisów § 1 ust 2 uchwały Rady Gminy Łagów
z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Zaszła zatem konieczność dostosowania brzemienia ww. przepisu do bezwzględnie
obowiązujących przepisów prawa.

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu jest
uzasadniony.

Id: 4CA644EE-9D6E-41D8-817C-4EBFA578389E. Podpisany Strona 1




